[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2021                            №  197
р.п. Петровское

О  мерах  по  обеспечению безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний
период 2021-2022 годов  на территории
сельского  поселения Петровское

         В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                   № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области,  утвержденными постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,  постановлением Правительства Ярославской области от 20 октября 2021 года № 736-п «О мерах  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021/2022 годов»    Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов на территории сельского поселения( Приложение № 1).
2. Назначить лиц, ответственных за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах (Приложение  № 2).
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории  сельского поселения Петровское (Приложение  № 3).
4. Отделу благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений совместно со специалистами по работе  с  территориям МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»:
-  обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период с указанием телефонов служб спасения 101, 6-13-13, 6-46-46, 6-12-06.
- установить в местах массового выхода людей на лед водоемов на территории сельского поселения предупреждающие  (запрещающие) знаки  и  стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев на воде и извлечениями из правил охраны жизни людей на водных объектах.
5. В срок до 10 ноября 2021 года проинформировать о проделанной работе управление по ВМР, ГО и ЧС администрации Ростовского муниципального района.
          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
          7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
          8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                       А.Ю.Пестов

Приложение № 1
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     сельского поселения Петровское
           от  29.10.2021  №197

Перечень водных объектов на территории сельского поселения  Петровское, имеющие потенциально опасные участки
1) Озеро Рюмниковское в Перовском сельском округе
(у д. Юрьевское),
2)  Озеро Чашницкое в Карашском сельском округе
(у д. Семенково),
3) Река Печегда (р.п. Петровское,  ул. Пролетарская),
4)  Река Сара (р.п. Петровское),
5) Обводненный карьер (п. Заречный),
6) Река Нерль в Итларском сельском округе
(у поселка детского санатория «Итларь»,  д. Остеево),
7) Озеро Заозерье в д.Заозерье

Приложение № 2
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     сельского поселения Петровское
           от   29.10.2021  №197

Список лиц, ответственных за организацию  и обеспечение безопасности людей на водных объектах

         - Чистякова В.Н.- по Никольскому сельскому округу;
         - Смирнова Ю.К. - по Любилковскому сельскому округу;
         - Алексеева Н.Н. - по Итларскому сельскому округу;
         - Ковалева О.М.- по Фатьяновскому сельскому округу;
         - Феофанова Е.Н. по  Перовскому сельскому округу;
         - Гулина А.К.-  по Карашскому сельскому округу;
         - Ганцева Н.С.- по Дмитриановскому сельскому округу
          -Горюнова Н.Н. по р.п.Петровское.

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 3
                                                                     к постановлению администрации
                                                                     сельского поселения Петровское
  от  29.10.2021  №197

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах                               в осеннее-зимний период 2021-2022 годов на территории сельского поселения Петровское
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

1

Подготовить постановление о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне- зимний период 2020-2021 годов на территории сельского поселения.

до 02.11. 2021

Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

2

Назначить лиц, ответственных за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах

до 10.11. 2021

Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

3

Утвердить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками

до 10. 11. 2020

Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

4

Организовать информирование населения о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период с целью предотвращения несчастных случаев  на водных объектах

Весь период
	Председатель КЧС и ОПБ, отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений МУ «Транспортно – хозяйственная служба
администрации сельского поселения Петровское»

Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения                                   А.Ю. Пестов

image1.png